barox Kommunikation Im Grund 15 | CH-5405 Baden-Dättwil | T +41 56 210 45 20
Weiler Strasse 7 | D-79540 Lörrach | T +49 7621 5500 281
VI-COAX-2401A
IP/PoE-Extender für Koaxial-Kabel
Einsatz auf der Zentralenseite empfohlen
1-Kanal
Distanzen bis 500m
PoE 802.1af und at
Benötigt im PoE-Betrieb keine Speisung
Die Geräte der Serie VI-COAX-24xxA übertragen 10/100Mbps Ethernet und PoE/PoE+ mit
Coaxialkabel bis zu einer Distanz von 500m. Die Pass Through Technologie ermöglicht es, die
PoE Speisung z.B. eines Midspans direkt über ein Koaxialkabel-Kabel weiterzugeben. Die
Geräte brauchen keine Software-Konfiguration. Diagnose LEDs dienen der Übersicht des
Betriebzustandes. Die Module der Serie VI-COAX-24xxA sind als Tischmodelle, auf Hutschiene
und in 19"-Schränken montierbar.
Produktinformationen
Kurzbeschreibung
IP- / PoE-Extender über Koaxial-Kabel
Systemhinweise
Der VI-COAX-2401A wird vorzugsweise aif der zentralen Seite eingesetzt. Er kann aber auch kameraseitig verwendet
werden.
Technische Daten
Kupfer Ports 1 x 10/100BaseT, RJ45
Extender Ports 1 x coax, BNC
Übertragungskabel 50Ohm: RG6, RG58A/U, RG58C/U, RG58U oder äquivalent
75Ohm: RG59 oder äquivalent
Distanzangabe Die maximale Übertragungsdistanz bei Verwendung der aufgeführten Kabel
beträgt 500m.
Bei der Übertragung von PoE muss die Verlustleistung der Übertragungsstrecke
barox Kommunikation Im Grund 15 | CH-5405 Baden-Dättwil | T +41 56 210 45 20
Weiler Strasse 7 | D-79540 Lörrach | T +49 7621 5500 281
berücksichtigt werden.
Speisespannung Bei PoE-Betrieb erfolgt die Speisung durch das PoE. Wenn nur Daten übertragen
werden und kein PoE vorhanden ist müssen die Geräte lokal gespeist werden.
Lokale Speisung: 12VDC oder 24VAC, Schraubklemme in mitgeliefertem
Hohlsteckereinschub
Leistungaufnahme 2W
Betriebstemperatur -40 bis +75°C
Verlustleistung 7 BTU/h
Abmessungen 95 x 40 x 30mm (L x B x H)
Gewicht Bruttogewicht: 0.20 kg
Nettogewicht: 0.13 kg